
180



181RŮZNÉ
Velikosti	 C 40 C 42 C 44 C 46 C 48 C 50 C 52 C 54 C 56 C 58 C 60 C 62       C 64     C 66

A	Hruď	cm	 80 84 88 92 96 100 104 108 112 116 120 124 128 132

B	Pas	cm	 68 72 76 80 84 88 92 97 102 108 114 120 126 132

C	Boky	cm	 88 91 94 98 102 106 110 114 118 122 126 130 134 138

D	Vnitřní	délka	nohy	cm	 80 80 80 80 82 82 82 82 84 84 84 84 84   84

Velikosti	 	 	 C	144	 C	146	 C	148	 C	150	 C	152	 C	154	 C	156	 C	158	

A	Hruď	cm	 	 	 88 92 96 100 104 108 112 116

B	Pas	cm	 	 	 76 80 84 88 92 97 102 108

C	Boky	cm	 	 	 94 98 102 106 110 114 118 122

D	Vnitřní	délka	nohy	cm	 	 	 85 85 87 87 87 87 89 89 

Velikosti	 	 	 D 88 D 92 D 96 D 100 D 104 D 108 D 112 D 116 D 120 D 124 D 128 D 132

A	Hruď	cm	 	 	 88 92 96 100 104 108 112 116 120 124 128 132

B	Pas	cm	 	 	 82 86 90 94 98 103 108 114 120 126 132 138

C	Boky	cm	 	 	 96 100 104 108 112 116 120 124 128 132 136 140

D	Vnitřní	délka	nohy	cm	 	 	 76 76 78 78 78 78 80 80 80 80 80 80

              DÁMSKÁ

  
XS 30  – 32

S  34 – 36

M 38 – 40

L 42 – 44

XL 46 – 48

XXL 50 – 52

XXXL 54 - 56

 DÁMSKÁ PÁNSKÉ Košile Klobouky

     Míra kolem Míra kolem 
   krku v cm hlavy v cm

XXS 32 – 34      – 40

XS 36 – 38 42 – 44 35 – 36 53 – 54

S 40 – 42 46 – 48 37 – 38 55 – 56

M 44 – 46 50 – 52 39 – 40 57 – 58

L 48 – 50 54 – 56 41 – 42 59 – 60

XL  58 – 60 43 – 44 61 – 62

XXL  62 – 64 45 – 46 63 – 64

XXXL  66 – 68 47 – 48

Velikosti	 C 34 C 36 C 38 C 40 C 42 C 44 C 46 C 48       C 50     C 52 

A	Hruď	cm	 80 84 88 92 96 100 104 110         116       122

B	Pas	cm	 66 69 72 76 80 84 88 93          99        105

C	Boky	cm	 90 93 96 99 102 106 110 115         120       125

D	Vnitřní	délka	nohy	cm	 80 80 80 80 80 80 80 80           80         80

Krátký E	Celková	výška:	167-173	cm
XS S M L XL XXL XXXL

Porovnáno	s	velikostí 84-88 92-96 100-104 108-112 116-120 124-128 132-136
A	Hruď 88 96 104 112 120 128 136
B	Pas 76 84 92 102 114 126 138
C	Boky 94 102 110 118 126 134 142
D	Vnitřní	délka	nohy 76 78 78 80 80 80 80

Střední E	Celková	výška:	173-179	cm
XS S M L XL XXL XXXL

Porovnáno	s	velikostí 42-44 46-48 50-52 54-56 58-60 62-64 66-68
A	Hruď 88 96 104 112 120 128 136
B	Pas 76 84 92 102 114 126 138
C	Boky 94 102 110 118 126 134 142
D	Vnitřní	délka	nohy 80 82 82 84 84 84 84

Dlouhý E	Celková	výška:	179-185	cm
XS S M L XL XXL XXXL

Porovnáno	s	velikostí 142-144 146-148 150-152 154-156 158-160 162-164 166-168
A	Hruď 88 96 104 112 120 128 136
B	Pas 76 84 92 102 114 126 138
C	Boky 94 102 110 118 126 134 142
D	Vnitřní	délka	nohy 85 87 87 89 89 89 89

Velikosti	 98/104 110/116 122/128 134/140 146/152 

A	Hruď	cm	 55 58 62 67 73

B	Pas	cm	 52 54 56 59 63

C	Boky	cm	 58 62 66 72 79

D	Vnitřní	délka	nohy	cm	 44 51 58 64 71

E	Celková	výška:	 104 116 128 140 152

Pozn.:	Všechna	uvedená	měření	jsou	
měření	těla.	Měřte	podle	níže	uvede-
ného	obrázku	a	zjistěte	svou	velikost.

A Hruď

B Pas

D Vnitřní	délka	nohy

E Celková	výška

C Boky

PÁNSKÉ
Postava	D:
široký	pas

E	Celková	výška		
167-173	cm

DÁMSKÁ
Postava C:
normal hips

E	Celková	výška	
164-172 cm

PRŮVODCE VELIKOSTMI

DĚTI

PÁNSKÉ
Postava	C:
běžný	pas

E	Celková	výška		
179-185	cm

PÁNSKÉ
Postava	C:
běžný	pas

E	Celková	výška	
173-179	cm

PRŮVODCE VELIKOSTMI U ODĚVŮ UNISEX DÁMSKÁ VELIKOST

VELIKOSTI PRO OVERALY



182

ŠTÍTKY
Loga	a	názvy	lze	vyrobit	jako	řadu	různých	štítků	z	rozmanitých	materiálů.	Většina	se	dodává	se	zadní	
stranou	pro	tepelný	přenos,	udržující	štítek	stabilní	a	umožňující	při	zahřátí	jeho	uchycení	na	vybraný	
výrobek.	Většina	těchto	produktů	se	dodává	s	takovou	zadní	stranou	pro	tepelný	přenos,	která	odolá	
průmyslovému	čištění.	Mnohá	loga	lze	také	dodat	se	samolepicí	zadní	stranou.

VYŠITÁ	NÁŠIVKA
Nášivku	lze	vyrobit	v	jakémkoliv	
návrhu	a	vyšít	ve	14	barvách.	Včetně	
zadní	strany	pro	tepelný	přenos.	
Doporučuje	se	přišití.

TKANÁ	NÁŠIVKA
Takový	štítek	je	velmi	kvalitní	s	vysokou	
trvanlivostí	barvy	i	tvaru.	Lze	jej	utkat	až	
ve	12	barvách	a	s	textem	o	minimální	
velikosti	1	mm.	Nášivka	může	mít	zadní	
stranu	upravenou	pro	tepelný	přenos	
nebo	může	být	samolepicí.	Lze	našít	
nebo	nažehlit;	nažehlená	odolá	i	
průmyslovému	čištění.

TKANÁ	NÁŠIVKA	SE	JMÉNEM
Tkaná	nášivka	se	jménem	je	tkaná	
nášivka	s	vetkaným	jménem	osoby	a/nebo	
logem	společnosti.	Lze	ji	utkat	až	ve	12	
barvách	a	s	textem	o	minimální	velikosti	
1	mm.	Nášivka	může	mít	zadní	stranu	
upravenou	pro	tepelný	přenos	nebo	může	
být	samolepicí.	Lze	našít	nebo	nažehlit;	
nažehlená	odolá	i	průmyslovému	čištění.

VYKROJENÉ	ŠTÍTKY
Vykrojené	štítky	řeší	problém	log	se	
samostatnými	prvky	a	volně	uvedeným	
textem.	Štítek	je	uložen	na	samolepicím	
průhledném	podkladu.	Po	zahřátí	se	
podklad	odstraní.	Lze	pouze	nažehlit;	
nažehlený	odolá	i	průmyslovému	čištění.			

Štítek	se	dodává	ve	dvou	verzích	–	
Exkluzivní	verze	nebo	jednobarevná.

ŘEZÁNÍ	DO	TVARU
Laserové	řezání	umožňuje	vytvořit	tkané	
nášivky	v	libovolném	tvaru.	Nejprve	je	
štítek	potažen	na	zadní	straně	vrstvou	
transferu	a	poté	je	uříznut	laserem.	
Štítek	může	být	rovněž	samolepicí.	Lze	
našít	nebo	nažehlit;	nažehlená	odolá	i	
průmyslovému	čištění.

REFLEXNÍ	NÁŠIVKY
Nášivka	se	vyrábí	z	reflexního	materiálu	
3M.	Včetně	zadní	strany	pro	tepelný	
přenos.	Štítek	může	být	rovněž	
samolepicí.	Lze	našít	nebo	nažehlit;	
nažehlený	odolá	teplotám	praní	až		
do	40	°C.

EXKLUZIVNÍ
Tkaná	nášivka	v	neomezeném	počtu	
barev.	Barvy	PMS	nebo	s	odstíny	a	rastry.	
Včetně	zadní	strany	pro	tepelný	přenos.	
Štítek	může	být	rovněž	samolepicí.	Lze	
našít	nebo	nažehlit;	nažehlená	odolá	i	
průmyslovému	čištění.

PRYŽOVÝ	ŠTÍTEK
Pryžový	štítek	se	dodává	v	libovolném	
tvaru	a	s	extrémně	drobnými	prvky.	
Velikost	textu	může	být	až	1	mm.	
Můžete	si	vybrat	pro	svůj	štítek	průhledný	
podklad,	aby	se	hodil	ke	všem	různým	
barvám	vašeho	produktu.	Pouze	k	našití.

IMITACE	KŮŽE
Imitace	kůže	se	dodává	v	7	barvách.	
Štítek	lze	vyrobit	laserem	v	jakémkoliv	
tvaru	a	se	dvěma	různými	odstíny.	
Doporučuje	se	našití,	ale	lze	dodat	rovněž	
samolepicí	štítky.



183RŮZNÉ

JAK	OBJEDNAT
Pro	zajištění	kvalitního	výsledku	je	důležité,	abyste	
zaslali	kvalitní	originál.	Zašlete	originál	e-mailem	
pracovníkovi	prodejního	oddělení,	který	vyřizuje	vaši	
objednávku.	Pro	zajištění	dobré	kvality	musí	být	logo	
ve	vektorizovaném	souboru	EPS.	Pokud	je	nutné,	
uveďte	také	číslo	PMS	barvy.	Potřebujeme	rovněž	
znát	požadovanou	šířku	v	cm	a	kde	má	být	vaše	logo	
nebo	jméno	na	oděvu	umístěno.	Za	několik	dní	vám	
zašleme	e-mailem	návrh	ke	schválení.	Pak	bude	logo	
vyrobeno	ve	verzi,	kterou	si	vyberete.

POTISK	LOGA
Vytvořte	logo	své	společnosti	v	jedné	či	
více	barvách	a	velikostech	dle	svého	
výběru.	Logo	se	obvykle	umísťuje	na	hruď	
nebo	na	záda.

POTISK	JMÉNA
Můžete	také	zřetelně	označit	své	oděvy	
jmény	osob.	Jméno	se	obvykle	umísťuje	
nad	náprsní	kapsu.	Max.	šíře	je	10	cm.	
Vyberte	si	z	různých	stylů	v	nejběžnějších	
barvách.	Jméno	může	být	také	
samozřejmě	napsáno	velkými	písmeny.

NÁŠIVKA	LOGA
Logo	se	našívá	přímo	na	oděv	k	dosažení	
exkluzivního	vzhledu.		Nášivka	se	
většinou	aplikuje	nad	náprsní	kapsu,		
na	rukáv,	na	kapesní	patku	nebo	na	záda	
(max.	28	x	28	cm).	Můžeme	opatřit	
nášivkou	také	čepice	a	tašky.

NÁŠIVKA	JMÉNA
Našití	jmen	osob	na	jejich	oděvy	je	
atraktivní	způsob,	jak	je	označit.	Obvykle	
našíváme	jména	nad	náprsní	kapsu.	
Standardní	velikost	je	10	mm,	ale	můžete	
si	vybrat	libovolnou	velikost.	Vyberte	si	
jeden	ze	zobrazených	stylů,	tiskací	písmo	
nebo	kurzívu,	v	barvě	dle	svého	výběru.	
Jméno	může	být	také	samozřejmě	napsáno	
velkými	písmeny.	Jméno	může	být	také	
zobrazeno	jako	arch,	max.	4	řádky.

POTIŠTĚNÉ	KOŽENÉ	OPASKY
Můžeme	nabídnout	tisk	nebo	vyražení	
firemního	loga	na	tyto	kožené	opasky:

		Kožený	opasek	6463,	6473		 	
jednobarevný	potisk	
		Kožený	opasek	6483		 	
jednobarevný	potisk	
		Ergo	opasek	64331-64334			 	
jednobarevný	potisk

JEZDCE	ZIPU
Některé	oděvy	mají	zipy,	které	lze	dále	
upravit.	Přidejte	k	zipu	na	oděvu	jezdec	
dle	svého	výběru	a	zip	již	nebude	pouze	
plnit	funkční	účel,	ale	bude	také	skvěle	
vypadat.	Jezdce	lze	utkat	z	jedné	strany,	
oboustranně,	oboustranně	s	výplní,	
v imitaci	kůže	a	z	pryže.

TRANSFEROVÝ	TISK	A	NAŠÍVÁNÍ
Tepelný	přenos	poskytuje	zřetelný,	vysoce	kvalitní	tisk	se	zvýšeným	rozlišením	detailu.	Našívání	dodává	
pocit	exkluzivity	pozvedající	celkový	dojem.

JMENOVKY
Můžeme	vyrýt	jmenovky	se	jmény	osob	
nebo	s	názvem	společnosti	do	plastu,	
stříbra	nebo	mosazi.	Můžeme	také	dle	
přání	natisknout	loga	společnosti.	

Vyberte	si	oválnou	či	hranatou,	tiskací	
písmo	nebo	kurzívu.

Bílé	jmenovky	mohou	mít	modrý,	červený,	
černý	nebo	zelený	text	a	mosazné	či	
stříbrné	jmenovky	mohou	mít	černý	text.	
Max.	dva	řádky	textu.	Zadní	strana	je	
opatřena	spínacím	špendlíkem	nebo	
magnety.

Styl	13

Styl	5

Styl	9

Styl	1



184

ÚPRAVY
Příklady	způsobů	úprav	konfekčních	oděvů	Fristads.
Našití	kapes	na	kolena.	*
Našití	jmenovek,	suchých	zipů	atd.
Další	švy,	rozdělení	kapsy	na	nohavici.
Našití	2	volně	visících	kapes	na	hřebíky.	**
Výměna	1	patky	u	kapsy	na	nohavici.
Výměna	2	patek	u	náprsní	kapsy.
Našití	1	kapsy	na	skládací	metr	.
Našití	1	kapsy	na	nohavici	s	patkou.	***
Našití	1	kapsy	na	nohavici	bez	patky.	
Našití	1	kapsy	na	nůž.
Našití	1	volně	visící	kapsy	na	telefon.
Našití	2	pruhů.
Prodloužení/zkrácení	nohavic/rukávů.

**	Kapsy	na	
hřebíky

*	Kapsy	na	
kolenou

***	Kapsa	na	
nohavici

Jeden	reflexní	pruh	kolem	nohavic	
a rukávů.

Č.	ZBOŽÍ:	OX	251.	25	mm	reflexní	pruh.
Č.	ZBOŽÍ:	OX	501.	50	mm	reflexní	pruh.
BARVA:	70	ŽLUTÁ	A	95	STŘÍBRNOŠEDÁ.

Dva	reflexní	pruhy	kolem	nohavic	
a rukávů.

Č.	ZBOŽÍ:	OX	252.	25	mm	reflexní	pruh.
Č.	ZBOŽÍ:	OX	502.	50	mm	reflexní	pruh.
BARVA:	70	ŽLUTÁ	A	95	STŘÍBRNOŠEDÁ.

Jeden	reflexní	pruh	kolem	nohavic,	
rukávů	a	na	spodním	okraji	zad	
(délka	25	cm).

Č.	ZBOŽÍ:	ORX	251.	25	mm	reflexní	pruh.
Č.	ZBOŽÍ:	ORX	501.	50	mm	reflexní	pruh.
BARVA:	70	ŽLUTÁ	A	95	STŘÍBRNOŠEDÁ.

Jeden	reflexní	pruh	kolem	rukávů.

Č.	ZBOŽÍ:	JX	251.	25	mm	reflexní	pruh.
Č.	ZBOŽÍ:	JX	501.	50	mm	reflexní	pruh.
BARVA:	70	ŽLUTÁ	A	95	STŘÍBRNOŠEDÁ.

Dva	reflexní	pruhy	kolem	rukávů.

Č.	ZBOŽÍ:	JX	252.	25	mm	reflexní	pruh.
Č.	ZBOŽÍ:	JX	502.	50	mm	reflexní	pruh.
BARVA:	70	ŽLUTÁ	A	95	STŘÍBRNOŠEDÁ.

Jeden	reflexní	pruh	kolem	rukávů	a	
na	spodním	okraji	zad	(délka	25	cm).

Č.	ZBOŽÍ:	JRX	251.	25	mm	reflexní	pruh.
Č.	ZBOŽÍ:	JRX	501.	50	mm	reflexní	pruh.
BARVA:	70	ŽLUTÁ	A	95	STŘÍBRNOŠEDÁ.

Jeden	reflexní	pruh	kolem	nohavic.

Č.	ZBOŽÍ:	BX	251.	25	mm	reflexní	pruh.
Č.	ZBOŽÍ:	BX	501.	50	mm	reflexní	pruh.
BARVA:	70	ŽLUTÁ	A	95	STŘÍBRNOŠEDÁ.

Dva	reflexní	pruhy	kolem	nohavic.

Č.	ZBOŽÍ:	BX	252.	25	mm	reflexní	pruh.
Č.	ZBOŽÍ:	BX	502.	50	mm	reflexní	pruh.
BARVA:	70	ŽLUTÁ	A	95	STŘÍBRNOŠEDÁ.

REFLEXNÍ	PRUHY
Reflexní	pruhy	lze	doplnit	k	dokončeným	
oděvům	dle	ilustrace.

Oděvy	s	reflexními	pruhy	by	se	měly	prát	podle	níže	
uvedených	pokynů.		Poznámka:	Dodržujte	pokyny	pro	
praní,	pokud	udávají	nižší	teplotu.

Stříbrnošedý	reflexní	pruh

c9mq5
Žlutý	reflexní	pruh

a9mq5



185

EN 531

EN ISO 11612

EN ISO 11611

EN 471

EN 533

EN 470-1

EN 343

EN 1149-5

EN 13034

FAS-2

IEC 61482

8	 9

e	 c	 a

4	 5	 6	 3

l	 m	 n	 o

q	 t

RŮZNÉ
VYSVĚTLENÍ	ZNAČEK

Oděv	je	certifikován	podle	evropské	normy	
pro	oděvy	s	vysokou	viditelností	se	zvýšenou	
viditelností.

Certifikované	ochranné	oděvy	
z nehořlavého	materiálu.	Pro	pracující	
v průmyslu,	elektrikáře	atd.

Certifikované	ochranné	oděvy	
z nehořlavého	materiálu.	Pro	pracující	
v průmyslu,	elektrikáře	atd.

Certifikované	ochranné	oděvy	
z nehořlavého	materiálu.	Pro	svářeče,	
pracující	v	průmyslu,	elektrikáře.

Certifikované	ochranné	oděvy	
z nehořlavého	materiálu.	Pro	pracující	
v průmyslu,	elektrikáře	atd.

Certifikované	ochranné	oděvy	
z nehořlavého	materiálu.	Pro	svářeče,	
pracující	v	průmyslu,	elektrikáře.

Certifikované	ochranné	oděvy	schválené	pro	
ochranu	před	tepelným	účinkem	elektrického	
oblouku.

Ochranné	oděvy	schválené	podle	EBR	IN	033,	
testované	na	elektrický	oblouk.

Certifikovaný	oděv	chránící	před	deštěm.

GORE-TEX®.	Komplexní	a	permanentně	
vodotěsný	prodyšný	materiál.

WINDSTOPPER®.	Třívrstvý	větru	odolný	
prodyšný	materiál.

coconaTM.	Materiál	odvádí	vlhkost,	
absorbuje	pachy,	velmi	rychle	schne	a	nabízí	
ochranu	před	UV	zářením.

Generation	Y.	Mladší	generace	pracovních	
oděvů	od	Fristads.

Polartec®	Powerstretch®.	Fleecový	materiál	
s vysokou	prodyšností,	který	izoluje	a	zahřeje	
v chladném	počasí.

Rain	And	Work.		Koncepce	Fristads	s	oděvy	
GORE-TEX®.

Softshell.	Laminovaný	materiál	s	velice	
dobrou	pružností.

Fristads	Airtech®.	Vodotěsný	a	větru	vzdorný	
materiál,	rovněž	prodyšný.	Namáhané	švy	jsou	
lepené.

Fristads	Airtech®	ECO.	Recyklovatelný	
vodotěsný	a	větru	vzdorný	materiál,	rovněž	
prodyšný.	Namáhané	švy	jsou	lepené.

CoolMax®.	Vlákno	Dacron	s	jedinečně	
vysokou	schopností	odvádět	vlhkost.	Rychlé	
schnutí	s	velice	dobrou	prodyšností.

Cordura®.	Extrémně	pevný	polyamidový	
materiál	od	DuPont®.	Dobrá	pevnost	v	přetržení,	
odolnost	proti	oděru,	odpuzující	vodu.

FAS-2.	FAS®	nejlepší	námořnický	kepr	
Fristads,	100%	bavlna.

Oděvy	s	podšívkou.

Certifikovaný	a	schválený	oděv,	chránící	proti	
statické	elektřině.	Pro	práci	s	nebezpečím	
výbuchu,	např.	rafinérie.

Certifikované	a	schválené	oděvy	poskytující	
omezenou	ochranou	proti	kapalným	
chemikáliím.	Pro	práci	v	prostředí	s	možným	
nebezpečím	chemického	postřiku.

Naše	stávající	modely	se	neustále	zdokonalují.	U	sortimentu	
mohou	nastat	změny	a	při	tisku	může	dojít	k	odchylkám	zbarvení.	

Teplota	praní
Max.	85º	C Max.	60º	C Max.	40º	C

Bělení	chlórem
Bělení	chlórem Bez	bělení	chlórem

Žehlení
Max.	200º	C Max.	150º	C Max.	110º	C Nežehlit

Chemické	čištění Chemické	čištění	
perchloretylénem

Nelze	chemicky	
čistit.

Sušení	v	sušičce Nízká	teplota	
20º	C

Běžná	teplota	
	45º	C

Vysoká	teplota			
60º	C

Nepoužívejte	
sušičku


